PORTARIA CNMP-SG Nº 134, DE 20 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria

CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 83,

de 21 de julho de 2015, e o que consta do Processo CNMP nº 19.00.4010.0010612/2018-30,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Conselheiro Nacional do Ministério Público e Presidente

da Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e Segurança Pública

(CSP), MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA, e o Membro Auxiliar ANTONIO

HENRIQUE GRACIANO SUXBERGER como representantes, titular e suplente,

respectivamente, do Conselho Nacional do Ministério Público e responsáveis por zelar pelos

compromissos junto à Declaração de Adesão ao Sistema Nacional de Prevenção e Combate à

Tortura (SNPCT).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria

CNMP-SG nº 213, de 28 de agosto de 2019.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&acao_origem=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0&dta_geracao=18/04/2020&rdo_data_publicacao=I
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&acao_origem=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0&dta_geracao=18/04/2020&rdo_data_publicacao=I
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2014/2014.Portaria-CNMP-PRESI-026-1.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2014/2014.Portaria-CNMP-PRESI-026-1.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/normas/PortariasPresidencia/2018/2018.Portaria-CNMP-PRESI.93.2018--altera-Portaria-CNP-PRESI-26-2014_Termos-e-Acordos.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/normas/PortariasPresidencia/2018/2018.Portaria-CNMP-PRESI.93.2018--altera-Portaria-CNP-PRESI-26-2014_Termos-e-Acordos.pdf